
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 6

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 6.12.2023 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Ing. Mgr. Vladimír Dědouch, Zdeněk Fošum, Luděk Kotek, Jan Mottl, Ing. 
Petr Svoboda, Ing. Milan Švec, Libuše Vančurová

Omluveni:  Vladimíra Čechová

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtu obce Staré Hodějovice na rok 2024
3. schválení Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství
4. schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů
5. schválení inventurních komisí pro vedení inventur za rok 2023
6. schválení ceny vodného a stočného pro rok 2024
7. schválení záměru zřízení věcného břemene pro firmu E.GD na pozemcích parc.č. 270/10 a 
270/16 v k.ú. Staré Hodějovice
8. schválení rozpočtového opatření č. 10/2023 a 11/2023
9. schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s fi. Akord
10.  schválení Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 2024
11.  schválení Dodatku č. 32 s fi FCC svoz odpadu pro rok 2024
12.  schválení záměru prodeje pozemku fyzickým osobám (část pozemku p.č. 79/1 o výměře 
cca 10 m2)
13. schválení příspěvku pro Hospic sv. Jana Neumanna o.p.s. pro rok 2024
14. projednání žádosti o příspěvek od Společnosti pro ranou péči
15. projednání žádosti o příspěvek na činnost organizace Prevent
16. schválení nájemného pro pohostinství a kadeřnictví v roce 2024
17. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu pana Zdeňka Fošuma a pana Luďka Kotka.



Zapisovatelem paní Petru Horákovou

1. Schválení programu:

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

17. projednání žádosti o směnu pozemků 
18. projednání navýšení odměn zastupitelů od 1.1.2024
19. projednání navýšení ceny za prodej obecních pozemků

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/6/2023

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-19 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno

2. schválení rozpočtu obce Staré Hodějovice na rok 2024

Návrh usnesení č. 2/6/2023

Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2024. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný:

Příjmy:  24 574 000,00
Výdaje: 24 574 000,00

Příloha č. 2

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno

3.  schválení Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství

Návrh usnesení č. 3/6/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo OZV o místním poplatku za za obecní systém odpadového 
hospodářství

Celková poplatková povinnost za likvidaci odpadu činí 750,- Kč za osobu na kalendářní rok. 
Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31.03.2024.

Zastupitelstvo schválilo osvobození od poplatku:



a) děti od 0 – 3 let (včetně)
b) osoby starší 65 let s trvalým pobytem v obci Staré Hodějovice (rozhodující je věk dosažený k 
1.1. příslušného kalendářního roku) 
c) osobám přihlášeným k trvalému pobytu v sídle ohlašovny Na Návsi 30
d) osobě, která se zdržuje po dobu celého kalendářního roku mimo území obce

Příloha: č. 3

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno

4.  schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů

Návrh usnesení č. 4/6/2023

Zastupitelstvo projednalo OZV o místním poplatků ze psů

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za prvního psa …………………………………………. …………………….. 300,- Kč
b) za druhého a za každého psa téhož majitele…………………………………... 450,- Kč
c) za psa, jehož držitele je osoba starší 65 let …………………….……………… 200,- Kč
d) za druhého a každého psa téhož majitele, kterým je osoba starší 65 let ……….300,- Kč

Poplatek je splatný jednorázově 31.03.2024.

Příloha č. 4

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno

5. schválení inventurních komisí pro vedení inventur za rok 2023

Návrh usnesení č. 5/6/2023

Starosta navrhl složení inventurních komisí pro provedení inventur v roce 2023

Hlavní komise: OÚ, pohostinství, sál, dokladová inventura

Předseda: Vladimíra Čechová  členové: Petra Horáková, Zdeněk Fošum

Dílčí inventarizační komise: Mateřská škola

Předseda: Luděk Kotek    členové: Mgr. Jana Berešová, Petra Horáková

Hasičská zbrojnice, PO, hřiště:

Předseda: Jan Mottl   členové: Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec

Knihovna:



Předseda: Mgr. Ing. Vladimír Dědouch   členové: Luděk Kotek, Eva Michlová

Příloha č. 5

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno

6. schválení ceny vodného a stočného pro rok 2024

Návrh usnesení č. 6/6/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu vodného a stočného na rok 2024. Cena v roce 2024 bude 
navýšena: vodné 38,30 Kč/m3 a  stočné 27,79 Kč/m3 bez DPH

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno

7. schválení záměru zřízení věcného břemene pro firmu E.GD na pozemcích parc.č. 270/10 a 
270/16 v k.ú. Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 7/6/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemene na pozemcích 270/10, 270/16 
v k.ú. Staré Hodějovice - „Staré Hodějovice U Veselských K/286/1“. Věcné břemeno s firmou 
E.GD se zřizuje za úplatu ve výši 2 000,- Kč

usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

8. schválení rozpočtového opatření č. 10/2023 a 11/2023

Návrh usnesení č. 8/6/2023

Rozpočtové opatření č. 10/2023

Příjmy:            4 000,00
Výdaje:           6 000,00
Financování: 10 000,00

Rozpočtové opatření č. 11/2023

Příjmy:            870 000,00
Výdaje:        1 788 358,96
Financování:   918 358,96

Rozpočtová opatření byla předložena zastupitelstvu na zasedání č. 6/2023 dne 6.12.2023. 
Zastupitelé byli seznámeni se změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez námitek.
Příloha č. 6,7



Výsledek hlasování: pro: 8   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno

9.  schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s fi. Akord

Návrh usnesení č. 9/6/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby – Staré 
Hodějovice, ulice Hodějovická – obnova vodovodního řadu II. Etapa – jedná se o navýšení ceny o 
601 060,40 bez DPH a dále Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby – Staré Hodějovice – 
obnova vodovodu v ulici Hodějovická – jedná se o navýšení ceny o 421 098,07 bez DPH. 
Zastupitelé pověřují starostu k podpisu těchto dodatků.

Výsledek hlasování: pro: 8   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno

10. schválení Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 2024

Návrh usnesení 10/6/2023

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících včetně 
kompenzace za MHD pro rok 2024, která činí 973 474  Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno

11. schválení Dodatku č. 32 s fi FCC svoz odpadu pro rok 2024

Návrh usnesení 11/6/2022

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Dodatek č. 32 smlouvy o poskytování služeb s firmou FCC, ve 
kterém se promítlo navýšení ceny za svoz odpadů v roce 2024.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno

12. schválení záměru prodeje pozemku fyzickým osobám (část pozemku p.č. 79/1 o výměře 
cca 10 m2)

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku 79/1 v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzickým osobám. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. Cena bude určena 
zastupitelstvem. 

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno



13. schválení příspěvku pro Hospic sv. Jana Neumanna o.p.s. pro rok 2024

Návrh usnesení 13/6/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek Hospicu sv. Jana N. Neumanna v 
Prachaticích ve výši 5 000,. Kč pro nevyléčitelné pacienty trpící vážným onemocněním. Příspěvek 
poslouží ke zkvalitnění péče o nemocné pacienty.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 13/6/2023 bylo schváleno

14. projednání žádosti o příspěvek od Společnosti pro ranou péči

Návrh usnesení 14/6/23

Zastupitelstvo projednalo žádost o dotaci Společnosti pro ranou péči.
Zastupitelstvo tuto žádost neschvaluje.

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 8  zdrželi se: 0

usnesení č. 14/6/2023 bylo schváleno

15. projednání žádosti o příspěvek na činnost organizace Prevent

Návrh usnesení 15/6/23

Zastupitelstvo projednalo žádost o dotaci PREVENT 99 z.ú..
Zastupitelstvo neschvaluje žádost o dotaci PREVENT 99 z.ú.

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 8  zdrželi se: 0

usnesení č. 15/6/2023 bylo schváleno

16. schválení nájemného pro pohostinství a kadeřnictví v roce 2024

Návrh usnesení 16/6/23

Zastupitelstvo projednalo a schválilo odpuštění nájmu z obecních provozoven (pohostinství a 
kadeřnictví) v roce 2024.

Výsledek hlasování: pro: 7    proti: 0  zdrželi se: 1

usnesení č. 16/6/2023 bylo schváleno

17. projednání žádosti o směnu pozemků

Návrh usnesení 17/6/23

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Žádost o směnu pozemků mezi Statutárním městem České 
Budějovice, fyzickou osobou a obcí Staré Hodějovice.



Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 17/6/2023 bylo schváleno

18. projednání navýšení odměn zastupitelů od 1.1.2024

Návrh usnesení 18/6/23

Zastupitelstvo projednalo a schválilo vládní návrh na změnu změn v odměňování členů 
zastupitelstev. Tato změna bude platná od 1.1.2024 pokud bude podepsána prezidentem republiky. 
V případě podpisu prezidenta by odměny zastupitelů byly v této výši: 
neuvolněný starosta: 44 404,- Kč neuvolněný místostarosta: 22 600,- Kč předseda výboru: 4 437,- a 
člen zastupitelstva 2 240,- Kč

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 18/6/2023 bylo schváleno

19. projednání navýšení ceny za prodej obecních pozemků

Návrh usnesení 19/6/23

Zastupitelstvo projednalo a schválilo navýšení ceny za prodej obecních pozemků od 1.1.2024 ze 
400,- Kč/m2 na 800,- Kč/m2 (tato cena se netýká stavebních pozemků).

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 19/6/2023 bylo schváleno

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:45 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2) rozpočet obce na rok 2024
3 – 4) OZV
5) složení inventarizačních komisí
6-7) Rozpočtové opatření č. 10/2023 a 11/2023

Zápis byl proveden 11.12.2023

Zapisovatel: Petra Horáková

Ověřovatelé:

Starosta:

Vyvěšeno: 11.12.2023
Sejmuto:   31.12.2023

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 11.12.2023 – 31.12.2023


